

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Журтов Алим Хасанович

(подпись, фамилия, инициалы)

«25» июня 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1362513)

в Обществе с ограниченной ответственностью "Территория Комфорта"
(полное наименование работодателя)

350089, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. 70-Летия Октября, 15, офис 39
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2311079310

(ИНН работодателя)

230801001

(КПП работодателя)

1042306453474

(ОГРН работодателя)

68.32.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ивашина
(подпись)

Ивашина Александр Юрьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2026
(дата)

Сосов
(подпись)

Сосов Андрей Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2026.
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного помещения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1. Руководство																							
1398.001	Заместитель генерального директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.002	Заместитель генерального директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.003	Заместитель генерального директора по техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.004	Заместитель генерального директора по экономике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.005	Заместитель генерального директора по финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.006	Заместитель генерального директора по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2. Отдел кадров																							
1398.007	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3. Отдел информационных технологий																							
1398.008	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.009А (1398.008)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4. Административно-хозяйственный отдел																							
1398.010	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.011	Специалист по хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.012	Дворник-озеленитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5. Инженерно-технический отдел																							
1398.013	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6. Абонентский отдел																							
1398.014	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.015	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.016А (1398.015)	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.017	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.018А (1398.017)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.019А (1398.017)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1398.020А (1398.017)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7. Отдел информации и общественных связей																							
1398.021	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8. Отдел по охране труда и пожарной безопасности																							
1398.022	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела
(должность)  (подпись) Журтов Алим Хасанович
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)  (подпись) Ивашина Александр Юрьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.06.2026
(дата)

Инженер по технической эксплуатации
теплотехнического оборудования
(должность)  (подпись) Сосов Андрей Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.06.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2493
(№ в реестре)  (подпись) Демченко Евгения Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.06.2026
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						порозоли преимуще- ственно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовые излуче- ния фактора неионизиру- ющие поля и излучения	лазерное излучение фак- тора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового про- цесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1. Руководство																				
1398.001	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по разви- тию; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.002	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по об- щим вопросам; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.003	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по техни- ческим вопросам; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.004	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по эконо- мике; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.005	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по фи- нансам; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.006	Рабочее место заместителя ге- нерального директора по ин- формационным технологиям; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. Отдел кадров																				
1398.007	Рабочее место начальника от- дела; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3. Отдел информационных технологий																				
1398.008	Рабочее место ведущего специ- алиста; Отсутствует	1	1398.009А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.009А (1398.008)	Рабочее место ведущего специ- алиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4. Административно-хозяйственный отдел																				
1398.010	Рабочее место ведущего специ- алиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.011	Рабочее место специалиста по хозяйственной деятельности; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1398.012	Рабочее место дворника-озеле- нителя; Выполняемая работа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
5. Инженерно-технический отдел																				

1398.013	Рабочее место ведущего инженера-энергетика; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Абонентский отдел																			
1398.014	Рабочее место начальника отдела; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.015	Рабочее место заместителя начальника отдела; Отсутствует	1	1398.016A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.016A (1398.015)	Рабочее место заместителя начальника отдела; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.017	Рабочее место специалиста; Отсутствует	1	1398.018A; 1398.019A; 1398.020A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.018A (1398.017)	Рабочее место специалиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.019A (1398.017)	Рабочее место специалиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1398.020A (1398.017)	Рабочее место специалиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7. Отдел информации и общественных связей																			
1398.021	Рабочее место ведущего специалиста; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8. Отдел по охране труда и пожарной безопасности																			
1398.022	Рабочее место начальника отдела; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела

(должность)


(подпись)

Журтов Алим Хасанович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)


(подпись)

Ивашина Александр Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2026
(дата)

Инженер по технической эксплуатации
теплотехнического оборудования

(должность)


(подпись)

Сосов Андрей Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный эксперт ИЛ ООО "Карьера"

(должность)


(подпись)

Демченко Евгения Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.06.2026

(дата)